
lil]1UlTÁ tLlll oiv!eÍÁ

l]{tIvEÍ]zl1Y
!fl7Nt

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

HODNOCENI DIPLOMOVE PRACE
Akademický rok 2017/2018

Bc. Mařce|a HařantoYá

Podnikoyá ekonomika a management

stárnutí populace v zemích v,l a dopady na
ekonomiku

Ing. Pavlína Heiduková' Ph.D.

Jméno studenta:

studij ní obor/zaměřeníl

Téma diplomové pťáce:

Hodnotitel _ r edoucí práce:

Klitéria hodnocení: (l nejlepší' ,l nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B1 Velodiclqi posrup r )pracor ání p.ácc
c) Teoretický zák]ad práce (rešeršní část)
D) Členfuí práce (do kapitol, podkapítoi, odstávců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět' gamatika)
F) Formální Zpracování práce
G) Přesnost fomulací a práce s odbornýmjazykem
H) Práce s odbomou ljteGfurou (normy, cítace)
I) PIáce se zahraniční liteÍaturou, úroveň soulrmu v cizímjazyce
J) Celkový postup řešeni a práce s infomacemi
K) Závěry práce ajejich formu]ace
L) Splnění cilů práce
M) odborný přínos pláce (plo teoIii' plo praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přistup autola k řešení Foblematiky práce
P) Celkový dojem z pláce

Do Pořtálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasiÍikačním stupněm:2 vúborně

stručné zdůvodnění navřhovaného klasiÍikačního stupně:r

Předložená diplomová práce se věnuje velmi důležitému a aktuálnímu tématu stámutí populace,
koÍklétně sejedná o téma ''Stámutí popu]ace v zemích v4 a dopady na ekonomiku''' Téma je
zpracováno velmi kva]itně' Na začátku práce jsou jasně rynezeny cíle, metodické postupy a poté je již
Zplacováno vlastní téma, u kterého vzhledem k obsahu práce neníjasné a ani vhodné č]enění na ryze
teoletickou a praktickou část, neboť j sou jednodivé kapitoly úzce provázány' Práce kombintrjejak
aspeky socíální, tak ekononické' nechybí ani demografické faktory, které jsou nutností plo
zpracování témafu týkajícího se stámutí populace. Autorka přjsfupovala ke zpracování diplomové
prácq!

123,1 \x!!!!X!!!Dx!!!!x!!!!x!!!!xtr!!!x!!!!x!!!!x!!!!!X!!D!x!!!!x!!!!x!!!x!!!!x!!!!xn!tr!

X!



|Álil.]LTA t ll0 N 0 |!,1ll] 11Á

ř .ÁPAo0cEsxE
U II ]VEBZ TY

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

pláce se autorkce podařilo nap]nit, ač vzhledem k závaŽnosti a sloŽitosti tématu nebyly uskutečněny a
zoh]edněny veškeÉ plány' které si autorka slanovila na počátku psaní diplomové práce. Z h]ediska
obsahuje třeba \Yzdvihnout nejen samotné aspel1y stámutí popu]ace ve \'yblaných zemích, ale
zejména porovnání penzijních systémů' Pťáce má logickou stukturu'jako kvalitní lze hodnotit i práci
s odbornými zdroji. Formální standaldy byly dodrženy'
Práci doporučuji k obhajobě a nar,'rhuji klasifikovat stupněn "r1i'bomě'''

otázky a připomínky k bližšímu rTsvětleDí při obhajoběa:

Jak sama uvádí autorka v diplomové práci predikce wýdajů na důchody není možnéjasně vyčíslit' a to
vzhledem k ne/re]evantnosti dat - plosím o \rysvětlení.
Jaká pozi1i1iva lze spatřovat ve stámutí populace z hlediska socio-ekonomického?

V Plzni, dne 22. 5. 2018 hodnotitele

Metodické ponámky:

' oara&e výsledek kont oly plagiátořství' který jste zadalla do Port u ZčU a odůvodněÉ níŽe pfi odťlvodnční
klasifikačního stupně.

'1Kliknutím na pole vybeÍe požadovaný kvalifikačni stupeň.
r stručně zdůvodnčte naYrhovaný k]asifikačni stupeň, odůvodnění zpracujre v rozsahu 5 _ 10 vět.
a otázky a připoní1ky k b1ižšímu lTsvět]eni při obhajobě dvě až tř] olázky.

Posudek odevzdejte obouýranně 1'ýištěný na seketariát Kl'U' FEK ZČU do teminu stanoveného katedrou (viz stÍánlf
ka1edry). Posud€k Inusí bý1opatřen vlastnoručnim podpisern modŤe (pro ťozeznlíní oŤiginálu).


